18 150 Diário da República, 2.a série — N.o 122 — 27 de Junho de 2007

Despacho (extracto) n.o 13 304/2007

Por despacho de 22 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores e educadores de infância
do quadro de nomeação definitiva a seguir indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

EI Alexandra Maria Vieira Salgado Gar-
cia Couñago Benfeitas.

Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . . 14 Cidade e Zona Norte de Lisboa . . . 11

EI Maria Lúcia da Conceição Borges . . . Região Autónoma . . . . . . . . . . . . . . RA Cidade e Zona Norte de Lisboa . . . 11
EI Maria da Luz Ferreira Subtil . . . . . . . Alto Alentejo . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 Cidade e Zona Norte de Lisboa . . . 11
510 Península de Setúbal . . . . . . . . . . . . 15 Cidade e Zona Norte de Lisboa . . . 11Sofia Alexandra Ramos Carvalho

Cruz.

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria de Fátima Antunes Soares Mineiro.

Despacho (extracto) n.o 13 305/2007

Por despacho de 22 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
a professora do quadro de nomeação definitiva Maria Rita Teixeira
Ferreira Roquette Tenreiro, grupo 910, foi transferida do quadro
de zona pedagógica da Cidade e Zona Norte de Lisboa, código 11,
para a Escola E. B. 2, 3 Luís António Verney, código 342014, nos
termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o, da alínea b) do artigo 60.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
de Fátima Antunes Soares Mineiro.

Despacho (extracto) n.o 13 306/2007

Por despacho de 22 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
a professora do quadro de nomeação definitiva Cláudia Manuela Bra-
zão da Costa, grupo 110, foi nomeada para lugar do quadro de zona
pedagógica de Cidade e Zona Norte de Lisboa (código 11), nos termos
da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de
18 de Novembro, da alínea b) do n.o 3 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro.

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
de Fátima Antunes Soares Mineiro.

Agrupamento de Escolas Maestro Jorge Peixinho

Despacho n.o 13 307/2007

Por despacho de 19 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação defi-
nitiva Fátima Catarina dos Santos, grupo 110, do QZP de Setúbal,
código 15, para a Escola EB1 de Atalaia, código 205357.

19 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Aurora Maria da Costa Paulada Macau de Sousa.

Agrupamento de Escolas Marvila

Aviso n.o 11 569/2007

Em cumprimento do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada

a lista de antiguidade de pessoal não docente deste Agrupamento,
respectivamente reportada a 31 de Dezembro de 2006.

Nos termos do n.o 1 do artigo 96.o do mesmo decreto-lei, os fun-
cionários poderão reclamar no prazo de 30 dias a contar da data
da publicação deste aviso.

28 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Ivan
Nikolov Ivanov.

Agrupamento de Escolas de São João da Talha

Despacho (extracto) n.o 13 308/2007

Por despacho de 22 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo do Agrupamento de Escolas de São João da Talha, Dina
Helena Silva Ferreira, é Isaura Maria Cortês Alves, assistente admi-
nistrativa principal do Agrupamento de Escolas de São João da Talha,
designada por conveniência urgente de serviço, em regime de sub-
stituição, nos termos do artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 184/2004, de
29 de Julho, para o cargo de chefe de serviços de administração escolar
no mesmo Agrupamento, com efeitos a partir de 22 de Maio de
2007.

22 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Dina
Helena Silva Ferreira.

Agrupamento de Escolas de Vialonga

Despacho (extracto) n.o 13 309/2007

Por despacho de 25 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação definitiva Maria
Isabel Martins Guedes de Azevedo, do quadro de nomeação definitiva
da Escola E. B. 2, 3 Duarte Lopes, código 341356, do grupo 220,
para o quadro de zona pedagógica da cidade e zona Norte de Lisboa,
código 11.

25 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Armandina da Costa Soares.

Direcção Regional de Educação do Norte

Agrupamento Vertical de Escolas de Castelo de Paiva

Louvor n.o 324/2007

No momento em que a auxiliar de acção educativa Maria Alice
da Silva Duarte cessou funções por motivo de aposentação, é-nos
grato louvá-la pelo grande sentido profissional, zelo, assiduidade e
dedicação que sempre revelou no desempenho das suas funções.

28 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
de Fátima Fernandes Álvares de Almeida.